

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal 18 MAR. 2018

IL SEGRETARIO

Sig. Marcello Gagliotta

Notificata al Collegio Sindacale il \_\_\_\_\_ con nota prot. n. \_\_\_\_\_

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_
  - Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_
- come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n. 5/09 dal \_\_\_\_\_

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal \_\_\_\_\_
  - Immediatamente esecutiva dal \_\_\_\_\_
- Ragusa, \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_
  - Modifica con provvedimento n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_
- Ragusa, \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIANA  
Assessorato Regionale Sanità



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE  
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 519 del 12 MAR. 2018

DIREZIONE SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione ed adeguamento a norma del Pronto Soccorso dell'Ospedale "Maggiore" di Modica.  
Pagamento parcella Arch. Damiano Spanò per redazione collaudo statico.  
Determinazione spesa.

L'ESTENSORE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
(Geom. Giovanni Lo Scalzo)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
DELL'U.O.C. SERVIZIO TECNICO  
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA  
Ing. Gaetano Chiffa

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 9 MAR. 2018

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

Autorizzazione n. 1102 del 08/03/2018

C.E.	CR	F d. Vinc.	S.Pass.
------	----	------------	---------

Denominazione 10/21002 MOBILIT. IN CORSO DI REALIZZAZIONE

Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO

IL DIRETTORE U.O.C.  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE  
(Dott. Massimo Cicero)

12 MAR. 2018

Il \_\_\_\_\_, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1° / S.G. dell'1 agosto 2017, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993, dai dottori:

Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo e Giuseppe Drago, Direttore Sanitario e con l'assistenza Sig. Marcello Gagliotta, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Visto il D.Lgs n.502/92 e ss.mm.ed ii.;

Vista la L.R.n.5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n.1774 del 03/05/2017 ed approvato con DD.AA. n.1095/17 e n.1058/17;

Premesso che con delibera n.419 del 25/02/2016 è stato conferito all'Arch.Damiano Spanò l'incarico della redazione del collaudo statico dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento a norma del Pronto Soccorso dell'Ospedale "Maggiore" di Modica;

Vista la delibera n.206 del 02/02/2016 con la quale è stata approvata una perizia di variante e suppletiva riguardante i lavori in premessa ed il cui quadro economico risultava così distinto:

<b>A) Lavori:</b>		
A1) Lavori a base d'asta	857.686,15	
A2) Ribasso d'asta del 12,5753%	-107.856,61	
A3) Lavori al netto del ribasso d'asta	749.829,54	
A4) Oneri della sicurezza	10.185,48	
<b>A) Totale Lavori</b>	<b>760.015,02</b>	<b>760.015,02</b>
<b>B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:</b>		
B1) I.V.A. per lavori al 10%	76.001,50	
B2) Fondo Incentivi per funzioni tecniche	16.846,35	
B3) Oneri di discarica	2.298,81	
B4) Spese tecniche	15.121,40	
B5) Pubblicità	993,36	
B6) Quota percentuale ribasso Ente Sfera	10.464,31	
<b>B) Totale Somme a disposizione</b>	<b>121.725,73</b>	<b>121.725,73</b>
<b>Totale</b>	<b>881.740,75</b>	<b>881.740,75</b>

Vista la nota del 21/10/2017, assunta al Protocollo Generale al num.30207 del 23/10/2017, con la quale l'Arch.Spanò ha trasmesso il collaudo statico relativo ai lavori in argomento;

Vista la parcella del 26/10/2017 dell'Arch.Spanò relativa alle competenze professionali spettanti per un importo complessivo di €.1.460,00, di cui €.850,00 per onorario ed €.610,00 per rimborso spese;

Rilevato che le prestazioni professionali sono state regolarmente eseguite, come da attestazione riportata in calce alla superiore fattura da parte del R.U.P., Geom. Giovanni Lo Scalzo, nominato con delibera n.2318 del 11/11/2015, che i calcoli ivi riportati sono conformi e congrui e che l'importo complessivo risulta essere in linea con quanto previsto alla voce "Spese tecniche" indicate nel superiore quadro economico;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla determinazione della spesa complessivamente occorrente per il pagamento della parcella relativa alle competenze professionali spettanti al predetto professionista;

Ritenuto infine di poter fare gravare la somma complessivamente occorrente, pari ad €.1.460,56, sulla Convenzione predisposta tra il Comune di Modica e l'A.S.P. riguardante il riconoscimento dei canoni d'affitto dell'ex Ospedale San Martino al Comune;

Preso atto che gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso la u.o.c. Servizio Tecnico;

Su proposta del Dirigente della U.O.C. proponente che ne attesta la regolarità tecnica;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1) Liquidare e pagare all'Arch. Damiano Spanò, collaudatore statico dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento a norma del Pronto Soccorso dell'Ospedale "Maggiore" di Modica, la parcella del 26/10/2017 di €.1.460,00 relativa alle prestazioni professionali svolte, di cui €.850,00 per onorario ed €.610,00 per rimborso spese;

2) Fare gravare la somma complessivamente occorrente, pari ad €.1.460,00, imputandola sulla Convenzione predisposta tra il Comune di Modica e l'A.S.P. riguardante il riconoscimento dei canoni d'affitto dell'ex Ospedale San Martino al Comune;

3) Dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Salvatore Lombardo	IL COMMISSARIO Dott. Salvatore Lucio Ficarra	IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Giuseppe Drago
		
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 		